NEWS RELEASE

令和 2年 11月 10日

報道関係者各位

但東町野菜生産組合ピーマン部会のピーマン販売高が

51年の歴史で初の 1億円を達成！！

但馬は夏秋ピーマンにおいて西日本を代表する産地で、ＪＡたじまでは年間約 2億円のピ

ーマンを販売していますが、その約半数は但東町のピーマンが占めています。

「たじまピーマン」の歴史は、昭和 45年 1月に但東町農協でつくられた「但東町野菜生

産組合」にはじまり、これまでから歴代の組合員の皆さまによる盛んな部会活動による産地

づくりが行われてきました。

その長い歴史がある「但東町野菜生産組合ピーマン部会」は、今年度初めて、年間のピー

マン販売高が 1億円を達成しました。

部会では、これまでから栽培する仲間づくりをはじめ、関係機関と一緒になりながら拍動

潅水の導入やほ場での作業効率の向上など積極的に取り組んできており、生産量が向上して

きていました。そのような中、今年は全国的に品薄となったこともあり市況が高値で推移し

たこともあり、10月中旬にピーマン単独で 1億円を達成することができました。

この 1億円達成を受け、但東町野菜生産組合では、下記のとおりほ場での記念撮影を行い

ますので、お知らせさせていただきます。

記

日   時：令和 2年 11月 12日（木）午前 9時から

場   所：豊岡市但東町坂野 小西康之氏ピーマンほ場

（次頁の地図を参照ください）

参集予定者：但東町野菜生産組合 ピーマン部会の生産者 35名

関係機関担当者 若干名

当日の予定：但東町野菜生産組合        組合長あいさつ

但東町野菜生産組合 ピーマン部会 部会長あいさつ

万歳三唱

記念撮影

【 広域図 】 但東町坂野の場所

【 拡大図 】 但東町坂野 小西康之氏の圃場場所（点線枠部分）

この件に関するお問い合わせは
ＪＡたじま 但東営農生活センター
TEL:0796-54-1080
担当：西谷・谷垣
までお願いいたします。

ニュースリリースの発信元
JAたじま 生活福祉部地域ふれあい課 亀村

tel:0796-54-1080